2020年 11月 26日
各 位

会社名   スターゼン株式会社
代表者名   代表取締役会長兼社長 中津濵 健
コード番号   8043（東証第一部）
問合せ先   広報 IR 室長 海老原俊司

(TEL 03-3471-5521)

東北地区アウトパック拠点 多賀城 PC 竣工のお知らせ

スターゼン株式会社は、宮城県多賀城市にアウトパック拠点として多賀城 PC を竣工し

ましたのでお知らせいたします。

記

１．多賀城 PC 建設の目的

  食肉流通業界では、バックヤードの負担軽減や簡便ニーズの高まりに応じてアウトパ

ック需要が拡大しております。そこで当社では、国内で 5 拠点目のプロセスセンター

として宮城県多賀城市に多賀城 PC を設立、11 月 25 日に竣工いたしました。
多賀城 PC では、ローストビーフやローストポークなど即食可能な食肉製品群を中心

にアウトパック商品を製造し、東北エリア向けに供給致します。
12 月よりテスト製造を開始し、2021 年 1 月末～2 月中旬頃の稼働開始予定です。
また、多賀城 PC は、営業拠点として新設された当社の仙台営業センターの多賀城 DC
に併設します。多賀城 DC は 12 月 3 日から営業開始の予定です。

２．多賀城 PC の概要
（１）所 在 地  宮城県多賀城市八幡字一本柳 117-16
（２）投 資 額  約 7 億円
（３）建 物 規 模  延床面積 2,126 ㎡（鉄骨造 2 階建て）
（４）加 工 品 目  食肉製品群のアウトパック商品
（５）加 工 能 力  約 300,000 パック／月間
（６）稼 働 開 始  2021 年 1 月末～2 月中旬（予定）
  ※ (2) (3) は多賀城 DC 分を含む

３．今後の見通し
多賀城 PC の本稼働は 2021 年 1 月末から 2 月中旬を予定していますので、今期（2021 年 3

月期）の業績に与える影響は軽微です。

以 上